2016/7/26 国立大学法人化記念講演会の開催について テーマ「人文学の社会連携を考える」

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040603a.html 1/2

平成１６年６月３日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

国立大学法人化記念講演会の開催について
テーマ「人文学の社会連携を考える」

広島大学大学院文学研究科では、国立大学法人化を記念して、下記

のとおり講演 会を開催しますのでお知らせします。

記

日時 ６月１４日（月）１３：３０～１６：００

場所 広島大学大学院文学研究科　大講義室（東広島キャンパス）

東広島市鏡山１－２－３

講師 国土交通省中国運輸局長　大口 清一 氏

演題 「交通・観光から『今』を観る」

今、社会の表情は急速な変化をみせている。その変化を交通・観
光という局面から捉え、時代の潮流に潜む問題点・課題に迫る。

講師 中国新聞社特別論説委員　安藤 欣賢 氏

演題 「学問と今日性というヤスリ　人文学と社会連携を考える」

学問は絶えず「今日性」というヤスリで磨かないと、人に感動を与
える力や、それ自体の成長性を失う。ヤスリは社会連携の中にあ
る。

主催 広島大学大学院文学研究科

※ 入場無料。参加申し込みは不要です。

【問い合わせ先】

広島大学大学院文学研究科部局長支援室

ＴＥＬ：０８２－４２４－６６０４，６６０５

（ダイヤルイン）

E-mail：bun-bucho-sien@office.hiroshima-u.ac.jp

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］

2016/7/26 国立大学法人化記念講演会の開催について テーマ「人文学の社会連携を考える」

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040603a.html 2/2